
Posudek na bakalářskou práci Simony Kostelanské, Dis. Sociálne siete a 

žiaci 2. stupňa základnej školy 

 

Cílem předložené bakalářské práce je zjistit, proč jsou děti tak zanícenými uživateli sociálních 

sítí, co na těchto sítích dělají a zda raději tráví svůj volný čas doma, nebo venku.    

V teoretické části práce autorka vysvětluje základní terminologii týkající se tohoto tématu. Na 

základě relevantních zdrojů ukazuje přednosti a nebezpečí sociálních sítí, věnuje se 

problematice mediální výchovy a představuje nejpoužívanější sociální sítě a jejich funkce. 

Teoretická část práce je dobrým východiskem pro část praktickou, jejíž náplní je kvantitativní 

výzkum, který má za cíl zjistit, kolik času věnují děti sociálním sítím a kterým zvláště, zda 

rodiče vědí o jejich aktivitách na sociálních sítích, kde děti raději tráví svůj volný čas, zda se u 

nich projevuje syndrom FOMO (strach z vynechání), co především hledají na You Tube a jak 

je ovlivňují You Tubeři. 

Práce je velmi přínosná. Jakýmsi vedlejším, avšak podle mého názoru významným 

momentem činnosti autorky při vytváření bakalářské práce je skutečnost, že při zadávání 

dotazníků provedla i instruktáž o možnostech a způsobech užívání sociálních sítí a jejich 

možném nebezpečí. 

Autorka se snažila postihnout celou problematiku sociálních sítí a to se jí úspěšně podařilo. Ze 

svého výzkumu získala mnoho, někdy až překvapujících dat. Nicméně, jak sama uvádí, tato 

problematika je velmi rozsáhlá a bylo by žádoucí v další fázi jednotlivé oblasti sociálních sítí 

prozkoumat více do hloubky.  

Jelikož autorka projevila velmi dobrou znalost toho tématu, bylo by vhodné, aby v jeho 

výzkumu dále pokračovala a své poznatky i publikovala v podobě článku v některém 

pedagogickém časopise. 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji výborně. 

   

 

                Doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 

  

  

 


